

متوکلوپرامید

Metoclopramide Hcl

گروه درمانی : ضد استفراغ ، مشتق PABA

اشکال دارویی :

Tab : 10mg

Inj : 10mg/2ml

oral drops : 60mg/15ml

راه تجویز : IM / IV / PO

اندیکاسیون

۱) درمان رفلاکس گاستروازوفاژیال : mg ۱۵ - ۱۰ خوراکی روزانه ۴ بار ، ۳۰ دقیقه قبل از غذا

۲) استفراغ : ۱۰ mg خوراکی

۳) گاستروپارزی دیابتی

۴) پیشگیری از استفراغ های بعد از عمل

کنترال اندیکاسیون

- (۱) حساسیت مفرط
- (۲) فئوکروموسیتوم
- (۳) GIB
- (۴) پارگی روده
- (۵) پارکینسون
- (۶) نارسایی کلیه
- (۷) صرع
- (۸) انسداد روده

عارضه جانبی

- (۱) اضطراب
- (۲) بی قراری
- (۳) سرگیجه
- (۴) کاهش لیبیدو
- (۵) تب
- (۶) راش
- (۷) سردرد
- (۸) عالیم اکستراپیرامیدال

توجهات پرستاری

- ۱) از مصرف هم زمان با داروهای مضعف CNS پرهیز شود.
- ۲) از کارهای مخاطره آمیز از قبیل رانندگی پرهیز شود.
- ۳) نباید دارو را به طور سریع تزریق نمود .
- ۴) آمپول از نظر شفافیت بررسی شود.
- ۵) در صورتیکه دوز دارو بیش از mg ۱۰ نباشد می توان دارو را رقیق نشده تجویز کرد . در دوزهای بیش از mg ۱۰ حداقل ۵۰ml از محلول های LR ,R ,N/S ,D5W برای رقیق سازی و انفوژیون استفاده شود.